

Dzejas dienas J.Akuratera dzimtajās mājās “Jaunzemjos” Ābeļu pagastā

Date : 13/09/2020



Saulainā un siltā sestdienā J.Akuratera mājās “Jaunzemji”, kas atrodas Jēkabpils novada Ābeļu pagastā, 12. septembrī tikāmies dzejas dienu ietvaros, kur sirsnīgā gaisotnē skanēja sendienu un laikmetīgā dzeja.

Pasākuma sirds - skolotāja un novadpētniece Ausma Bērziņa klātesošos iepazīstināja ar J.Akuratera dzīves gājumu un nozīmīgākajiem darbiem, savukārt, mājas saimniece Līga Kļaviņa šo stāstījumu paspilgtināja ar gleznainu citātu - paša rakstnieka dzimtās mājvietas aprakstu.

Esot tik skaistā un sakoptā vietā, Ābeļu skolas skolnieces Madaras Bergas skaitītais dzejolis izskanēja un sapinās tuvējās priežu galotnēs. Viss likās tik burvīgi!

Kad tika pieteikts Ābeļu dramatiskā kolektīva “Cerība” vadītājs, režisors Pēteris Draņevičs, viņa aktieri Maija Veide un Ineta Survillo, skatītāji īpaši sarosījās. Tik izjusti un dzīvi skanēja J.Akuratera dzejoļi!

Lielu artavu pasākuma noskaņai deva Arnis Čakstiņš, kurš, dziedot savas oriģināldziesmas, lika aizmirsties un gribējās dziedāt līdz. Visi - gan mākslinieki, gan skatītāji vienojās arī kopējā dziesmā.

Ārkārtīgi liels gods bija klausīties arī mūsdienu dzejnieku darbos. A.Bērziņa pasākuma viesus iepazīstināja ar Albertu Kreņevski - dzejnieku, novadpētnieku, diplomātiskā dienesta darbinieku. Pirms katra dzejoļa tika ieskicēts dzejoļa tapšanas stāsts. Neslēpšu, daudziem klausītājiem bija aizkustinājuma asaras.

Patīkami pārsteidza dzejnieks Valdis Aleksandrovs. No skatītāju nosauktajiem vārdiem turpat "Jaunzemjos" tapa jauns dzejolis, ko skatītāji uzņēma ar īpašu sajūsmu.

Liels prieks, ka pasākums bija kupli apmeklēts un jauki, ka varēja saziņēt pat četras paaudzes. Tas ir lielisks rādītājs!

Noslēgumā pie saimnieces vārītās frikadeļu zupas un tējas vienojāmies par tikšanos nākamgad.

Paldies visiem, kas atrada laiku būt klāt un iesaistījās pasākuma tapšanā!

Foto no sarīkojuma [šeit >>](#)

*Kultūras pasākumu organizatore
Inga Dombrovska
12.09.2020.*

E.Sēles foto